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Kære Jakob Næsager, MB 
 
På vegne af vicedirektør Karsten Biering Nielsen, Plan, Analyse, Ressourcer og CO2‐reduktion, fremsendes svar på 
spørgsmål stillet den 8. juni 2022 vedrørende lovforslag om privatisering af affaldsindsamling og affaldshåndtering. 
 
 
Med venlig hilsen  
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Besvarelse vedrørende lovforslag om privatisering af 
affaldsindsamling og affaldshåndtering 

Medlem af Borgerrepræsentationen Jakob Næsager (C) har den 8. juni 

2022 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

1. Hvilke konsekvenser vil vedtagelsen af dette L 153 

(https://www.ft.dk/samling/20211/lovforslag/l153/index.htm) få 

for Københavns Kommune og dets selskaber? 

 

2. Har det betydning for Carbon Capture på ARC?  

 

Svar 

Folketinget vedtog den 9. juni 2022 L153 (Forslag til lov om ændring af 

lov om miljøbeskyttelse og lov om Forsyningstilsynet).  

 

1. Konsekvenser ved vedtagelsen af L 153 for Københavns Kommune og 

dets selskaber 

 

Erhvervsaffald 

Lovændringen giver mulighed for, at kommunerne kan tilbyde 

indsamling af erhvervsaffald egnet til materialenyttiggørelse, der er 

produceret af virksomheder, som producerer affald, som i art og 

mængde svarer til en husholdnings.  

 

I dag må kommunerne kun tilbyde indsamling af erhvervsaffald fra 

virksomheder, der er beliggende i ejendomme med både bolig og 

erhverv. De nye regler giver således mulighed for at tilbyde indsamling 

hos flere virksomheder.  Fra 1. januar 2023 skal kommunerne opkræve 

markedspris for indsamling af erhvervsaffald. Teknik- og 

Miljøforvaltningen er i gang med at afklare, hvorledes indsamling af 

erhvervsaffald kan indrettes og afventer i den forbindelse 

Forsyningstilsynets vejledning til fastsættelse af markedspriser. 

 

Genbrug på genbrusstationer og af storskrald 

Lovforslaget betyder desuden, at kommunerne fra 1. januar 2023 skal 

have et område på genbrugspladserne til genstande til genbrug. 

Kommunerne skal give private aktører eller kommunale institutioner 

mulighed for at overtage genstandene vederlagsfrit. Teknik- og 
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Miljøforvaltningen er i gang med at afklare, hvilke konsekvenser dette vil 

have for genbrugsbutikken på Sydhavn Genbrugscenter. 

 

Teknik- og Miljøforvaltningen er desuden i gang med at afklare, om 

loven kan have betydning for håndteringen af genbrugeligt storskrald, 

som i dag indsamles ved husholdningerne og herefter afsættes i 

genbrugsbutikken på Sydhavn Genbrugscenter. 

 

Sorteringsanlæg til restaffald 

Lovforslaget betyder, at ARC skal søge og opnå dispensation til 

etablering af sorteringsanlæg til restaffald, før anlægget kan etableres. 

Finansiering til sorteringsanlægget er godkendt i 

Borgerrepræsentationen i juni 2020. Det er en forudsætning for 

dispensationen, at der har været afholdt irreversible 

projektomkostninger, hvilket ARC har, og forvaltningen forventer, at der 

opnås dispensation. 

 

2. Betydning for Carbon Capture på ARC 

Lovforslaget har ingen konsekvenser for Carbon Capture på ARC. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-

og-miljøudvalget. 

 

 

Karsten Biering Nielsen 

Vicedirektør 
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